# Secundo. De annūciatiōe Marie

xxij. vñ. 7. ij. Re. ij. dī. Bñdicti vos q̄ fecistis  
misericordias. pfecto te ipa mīre dei q̄ sup om̄s ha-  
buit donū timor dei: et i misericordia oēs excessit  
verificatū fuit illud Eccl. xxiij. Int̄ benedi-  
ctos bñdicet. vñ illi dicere possum⁹ illud Ju-  
dith. xiiij. Benedicta es tu filia a dño deo ex  
celso. et illd. xv. eiusdēli. c. Bñdicta er̄ i eter-  
nū. Cenō solū ipa fuit bñdicta sed etiā om̄s  
opatiōes ei⁹. vñ te ipa pōt dici deo illd. Job  
i. Qpib⁹ manū ei⁹ bñdixisti. Itē illi dicere  
possum⁹ illd. ij. Re. xxvij. Bñdictū eloqui-  
mū tuū. Si ḡ in die iudicii dicet dei fili⁹ elec-  
tis Matth. xxv. Venite bñdicti tē. pfecto  
sue charissime genitrici dicet. Veni mi mea  
sup oēs bñdictissima ad paratu tibi regnū a  
p̄sticū mūdi.

Pars secunda hui⁹ sermonis que dicit  
fructificatiōe.

**Q**ualit  
xpus sit  
bñdict⁹

**A**Up illa vba q̄ dixit sc̄a elizabeth  
vgini bñdicte Luc. i. s. Bñdict⁹  
fruct⁹ vetr̄is tui. ait Ber. Nō id  
ille bñdict⁹ qr̄ tu bñdicta: s̄ qz ille  
bñdictus iō tu bñdicta: qm̄ ille in bñdictiōi  
bus te puenit. Qualit aut̄ sit iste fruct⁹ vteri  
vginalis benedictus ostēdit Albert⁹ vbi. s.  
c. cxxx. dices q̄ de bñdictiōe isti⁹ fruct⁹ possi-  
mus loqui s̄m tres vias. vel qz̄tū ad signifi-  
cationē. vel qz̄tū ad suppositionē. vel quātū  
ad sbam. Quo ad p̄mū dicit q̄ ista benedi-  
ctio habet q̄tuor significata. Est em̄ benedi-  
ctio maledicti euacuatō. et est bñdictio om̄s  
boni possessio. et est bñdictio fecunditatis sup-  
erexaltatio. et est bñdictio p̄gratulantiū collau-  
datio. et quolibet istoz̄ modoz̄ et oī alio mo-  
do fuit bñdict⁹ br̄e vḡis fruct⁹. Primo enīz  
q̄ ad maledicti euacuatō; et hoc tripliciter. In-  
cidit em̄ hō p̄ pctm̄ triplex maledictū. Pri-  
mū maledictū est somit⁹ punctio. i. inclinatio  
ad malū: et delectabilia carnis: iuxta illd. ad  
Roma. vij. Videò alia legē in mēbris meis  
repugnatē legi mētis mee: et captiuū me du-  
centē in lege pcti. Sz̄ bear⁹ fruct⁹ vetr̄is br̄e  
vginis. s. iesus ab oī somite pcti et inclinatiōe  
ad malū fuit imunis. vñ. j. Per. ij. dī. Qui  
pctm̄ nō fecit: nec tol⁹ inuictus est in ore eius  
Immo ip̄e est agn⁹ dei q̄ mūdi pctā abstulit.  
Joh. i. De q̄ Aug. in. c. nemo. de se. di. iij.  
ait. Nemo tollit pctā mūdi nisi xpus qui est  
agn⁹ dei tollēs pctā mūdi. Hecidū maledi-  
ctū inductū p̄ pctm̄ est labor iuueniēde p̄taz̄  
vñ Sap. ix. dī. Difficile extimam⁹ q̄ i terra  
sunt: et q̄ in p̄spectu sunt cū labore inuenim⁹:  
q̄ aut̄ in celis sunt q̄s inuestigabit. Fructus  
aut̄ br̄e vḡis fuit bñdict⁹: qr̄ nullā ignoran-

tiā habuit s̄z oēm sciam. Dia ei q̄ fuerūt sūt:  
vel erūt in actu sciuit aia xp̄i: iuxta illud ad  
Heb. iij. Dia nuda sunt et apta oculis eius  
Tertiū maledictū est necitas incineratiōis.  
de qua habet Gen. iij. Linis es et in cinerem  
reuerter̄. Un̄ hoī dī Eccl. x. Quid supbis  
terra et cinis: Sz̄ fruct⁹ marie ab hoc male-  
dicto fuit immunis. de q̄ inq̄t pp̄ha psal. xv.

Nō dabis sanctū tuū videre corruptiōem.

H̄cda significatio bñdictiōis est oīs boni  
possessio: s̄m il̄ dī dictū Abrae Gen. xij. Be-  
nedict⁹ tibi et magnificabo nomē tuū. s. q̄ ad  
tpalia et naturalia: eris qz̄ bñdict⁹. s. q̄ ad spi-  
ritualia et ḡtuita. et i te bñdicent oēs ḡtēs. s.  
q̄ ad dñialia. qz̄ p̄ xpm̄ fructū br̄e vḡis q̄ de-  
scēdit ab abrahā recipiūt hoīes bñdictiōe

glie. Fruct⁹ aut̄ hic marie bñdict⁹ est oīs bo-  
ni possessiōe tripl̄r. Primo qr̄ habuit boni-  
tate humane nature in sumo. vñ Damasce-  
nus dī q̄ assumpt̄ dei fili⁹ p̄mitias huma-  
ne masse. i. hūanitatē in ea puritate q̄ fuit in  
Adā in statu innocētē. et p̄p̄ea dicit Isa. viij

q̄ emmanuel part⁹ ex vgine buryz̄ et mel come-  
det: vt sciat reprobare malū et eligere bonum  
sz̄ gratie. Dicit aut̄ comedisse. i. vñisse. sicut  
qd̄ comedit̄ incorp̄at̄ et vñit̄ comedēti. Br̄/  
tyz̄ qd̄ est pinguedo lact̄. i. int̄occētā: et mel  
dulce. i. sapiam. H̄cōm̄ bonū qd̄ i se habuit  
xpus est bonū diuine nature in sumo: qr̄ fuit  
verus de⁹. vñ Apl's ad Sol. q̄. inq̄t. In q̄. s.  
xpo habitat plenitudo deitatis corporaliter. et

Eccl. x. dī. Dē erat in illo tē. Tertiū bonū ē  
ex p̄ficiōe diuine nature cū hūana. et sic om̄e  
bonū possedit in sumo. De hac aut̄ p̄ficiōe  
inq̄t Leo papa in quodā sermone. Halua  
igit̄ vtriusq; p̄petrate nature: et in vna coētē  
pslōnā suscipit̄ a maiestate hūilitas: avirtute  
ifirmitas: et ab eternitate mortalitas: vt qd̄  
nris remedijs p̄gruebat mori posset ex uno  
et resurgere h̄et ex altero. Tertia significa-  
tio benedictiōis est congratulatiō laudatio

De qua raphael angel⁹ ad Thobia et filiuz̄  
ei⁹ inq̄t. Bñdicite deū celi: et corā oībus viuē-  
tibus cōfitemi illi. qr̄ fecit vobis cū misericordiam  
suā. Et hec est triplex. s. angeloz̄: hoīm: et rez̄  
corpalū. Angeli em̄ laudat̄ et bñdicunt fru-  
ctū vetr̄is marie. qr̄ p̄ ipm̄ restaurat⁹ est nu-  
merus diminut⁹ eoꝝ. Un̄ ecclia canit̄ deo pa-  
tri. Per quē. s. xp̄z̄: maiestatē tuā laudat̄ an-  
geli adorat̄ dñatiōes: tremunt p̄tates. Eli ce-  
lorūq; vtrutes ac beata seraphin socia exulta-  
tioē coelebrat̄. Hoīes xo bñdicere et lauda-  
re debet dñm iesum: qr̄ fact⁹ est eoꝝ frater di-  
ctor acredēptor in quo credentes saluant̄: vt

Xpus est  
bñdictus  
possessio  
ne oīs bo-  
ni

Qualit  
oīa xpm̄  
laudante

# Part. V.

ait aplius **Acf. viij.** et **io Matt. xij. 8.** **E**t q̄ pibat seqbant clamabant: osanna filio **Dauid:** bñdict⁹ q̄ venit in noie dñi osanna in ex celsis. Osanna autē idē est qđ obsecro saluatos. **H**i igit̄ q̄ pibat significabat p̄ies veteris testamenti: qđ vō seqbant p̄ies noui testamenti: qđ oēs dñi gaudere et ḡtulari de salutatōe nra facta p̄ rpm. **T**ertio etiā alia corpora hñt ḡtulari et laudare mō suo pp̄f fructū vētris marie. qz aliq̄ mō vñita sunt cum suo creatore inq̄tu ip̄e fact⁹ est hō: qđ pticipat cū oīlo corpib⁹ inq̄tu et ip̄e corp⁹ habet. et ip̄e oīa tēmū renouabit et meliorabit. **E**t idō (vt habeat **Dan. iiij.**) lantabat tres pueri i forna ce di. **B**ñdicte oīa opa dñi dñorū. vñq̄ i si. **B**ñdict⁹ ḡ est fruct⁹ vētris marie fin triplice significatiōe bñdictiōis. **Q**uātum vō ad suppositiōe bñdictio ista h̄z tria appellata: et p̄ oīb⁹ his reddid locutio da. **E**t em bñdict⁹ fructus iste triplici bñdictiōe. s. nature: ḡre et glie. et qlibet hñz est triplice. **B**ñdictio ei na ture in eo fuit triplice. habuit nāq̄ corp⁹ bñ dicū: aīam bñdictā et deitatem bñdictā. **S**or pus ei⁹ fuit bñdictū triplicē. **P**rimo quo ad materia: qz ex materia incorrupta. s. ex purissimis sanguinibus br̄issime h̄ginis fuit formatum. vñ **Sap. viij.** inq̄t diuia sapia. Ad cor pus incoinq̄natū accessi. **S**cđo fuit benedictū in armonia: qz optime pportionatū cuz oīmoda p̄portioē humoz: adeo q̄ nō icurrit aliquā infirmitatē si diu vixisset et morte violeta nō fuisset occisus: sed senio defecisset ut inq̄t **Aug.** **T**ertio fuit bñdictū in forma et hoc triplicē. s. in cōgruetia quāritatis: in elegātia dispositiōis: et invenustate coloris. et sic in statura in figura ac i colore fuit pulchri mus h̄ginis fruct⁹. **L**ui inq̄t pp̄ha ps. xvij **S**peciosus forma p̄filiis hoīm: diffusa est gra in labiis tuis: ppterera bñdixit te deus in eternū. **H**abuit q̄z aīam bñdictā: iuxta illō **Sap. viij.** **S**ortit⁹ lumen aīam bona. Sunt q̄t aīa ei⁹ bñdicta triplicē. **P**rimo ratiōe mali ab ea elongati. s. mali p̄cti somit⁹ et ignorantie. **S**cđo rōne boni in ip̄a cōcreati. s. intelligētie acutissime: memorie tenacissime: voluntatis ad om̄e bonū sine difficultate promptissime. **H**abuit q̄z omnū naturarū naturalē cognitiōne: rotū politicaꝝ p̄fectionē: et supremā dei dilectionē. **H**abuit q̄z ad deū lūmā imaginis similitudinē: et ad corp⁹ nullā strictatē. vñ de xpo inq̄t pp̄ha ps. xx. deo patri. **D**ñe pue nisi eu in bñdictiōib⁹ dulcedis. **T**ertio fuit bñdicta: qz habuit bñdictāz diuinitatē. et sic habuit in se trinitatē. **V**n de xpo dicere pos-

**T**riplex  
bñdictō  
nature  
xpo

**N**ia xpi  
fuit bene  
dicta tri  
pliater.

sum⁹ illud qđ canit eccl̄ia. s. **B**ñdicta sit sc̄tā trinitas atq̄ indiuisa vñitas. Trinitas autē ista sancta in xpo est sc̄tā ei⁹ caro: sancta anima et sancta deitas. et ea indiuisa vñitas. s. in p̄sona. q̄vna est p̄sona deus et hō: nō due p̄sonae nec duo supposita s̄z vñū. **H**abuit q̄z fruct⁹ iste h̄ginalis bñdictiōz ḡre triplicē. s. cū patre ḡram increata: cū m̄re ḡram creatā et coūcta p̄ vñtrū. **V**n quo ad p̄mū ip̄e dicebat **Joh. viij.** **E**go et p̄z vñū sum⁹. **Q**uo ad sc̄dū vō inq̄t **Joh. viij.** **D**ea doctrina nō est mea sed ei⁹ q̄ misit me p̄ris. **Q**uo ad tertium at ait **Leo** papa in quodā ser. Clerbū dei deus dei fili⁹ vt liberaret hoīem ab eterna morte fact⁹ ē hoīmo: et tanto federe vñtrāq̄ naturā cōseruit ut nec inferiorē cōsumeret glorificatio: nec superiōrē diminueret assumptio. **H**ec ille. **H**abet etiā a patre triplicem ḡram increata. s. q̄ est d̄z cū eodē p̄ze coetern⁹: q̄ est ei⁹ fili⁹ natūralis: q̄qz cū eo est spirator spūlū acti: iuxta illud **Joh. xvij.** **M**ittā vobis a p̄ze sp̄m veritatis. **L**ū m̄re etiā triplicē ḡram creatā hñit. **P**rimo. s. qz oīm ḡram et grāt̄s data et gratia faciente et singulare p̄uilegiata habuit. vt si cut ip̄a d̄z grā plena: ita et fruct⁹ vētris ei⁹ dicat grā plen⁹. vt h̄z **Joh. i.** excellēti⁹ tñ q̄z ip̄a vt. s. patuit fmone. viij. hui⁹ p̄tis. **S**cđo qz sicut ip̄a cōicat alijs ḡram et de plenitudine ei⁹ oēs recipiunt: vt ait **Bern.** sup **M**issus est. **S**ic de plenitudine fruct⁹ ei⁹ oēs accepimus **Joh. i.** pfecti⁹ tñ de plenitudine xpi q̄z vñgis. **T**ertio qz dat remissionē p̄ctōrū. alīc tamen fili⁹ q̄z mater: quia filius inq̄tu deus dat efficiēter: et inq̄tu homo meritorie. mater vō suffragio: ordis sue impetrādo peccatorib⁹ penitētib⁹ remissionē p̄ctōrū. **E**x parte etiam comūcti. i. ex p̄iunctiōe deitatis cū humanitate habuit triplicē ḡram. vna q̄z fuit fili⁹ pluriū. nā mater ei⁹ habuit patrem et matrē: nō deū s̄z hoīem tñ. pater vō xpi nō habuit patrē nec matrē nec deū nec hoīem. **I**peaut xps habuit patrē et matrē. s. deuz patrē et hoīem matrē. **S**cđo ex ip̄a p̄iunctiōe dei cū hoīe h̄z q̄z sit redēptor: iuxta illō **Mat. xx.** Fili⁹ hoīminis venit dare aīam suā in redēptionē p̄ multū. **I**te p̄ hāc p̄iunctiōz fact⁹ est spons⁹ aīa rū. viij. **L**hoī. ej. ait aplius. **D**espondi em̄ vos vñ viro virginē castā exhibere xpo. **I**te p̄ eandē p̄iunctiōe fact⁹ est sacerdos sine p̄tis et fideliū: iuxta illud ad **Heb. ix.** **E**ps assi stens p̄tis futuroz bonoz et c. fact⁹ q̄z est index viuoz et mortuoz: iuxta illud **Joh. v.** **P**at oē iudiciū dedit filio. **T**ertio ex haccō iūctiōe habet q̄z sit bñtudo oīm. vnde Johis

**T**riplex  
gra xpo

# Berimo.X. De annūciatiōe Marie

**P**tvij. dr. **D**ec est vita eterna ut cognoscant te  
vez deū: et quē misisti ihm xp̄m. **B**ñdictio  
etia glie qua bñdic̄t̄ est fruct̄ marie est mul  
tiplex. **H**abuit em̄ gliam ḡphēsoris dū fuit  
glie xp̄o viator. qd̄ nulla creatura habuit. **N**ā i mū  
do qlibet sc̄t̄ est solū viator et post hāc vitā  
solū comp̄hensor. **T**pus vō in hoc mūdo fuit  
viator inq̄t̄ mortalis: et merebat. cōprehē  
sor eriā sīl fuit: qz ania eius clare intuebat di  
uinitatē cui erat v̄nita vt nūc: et lūmā aureo  
la habuit sup̄ oēs aureolas: et p̄mia accidē  
lia oia in lūmo: vt apte intelligat de eo illud  
**E**ccl. xl. **D**ilect̄ deo et hoibz cuī memoria  
in bñdictiōe est. similē illū fecit in glia sc̄t̄o  
rū. s. etiā dū hic vixit. **N**ō solū aut̄ fuit via  
tor et cōprehēsor: s̄ etiā viator̄ ductor: cōpre  
hēsor̄ coronator: et viator̄ ac cōprehēsor̄  
adūnator. **H**abuit etiā gliam redēptor̄: s̄  
nā fuit hoīm liberator: demonū sup̄ator: et na  
ture humane exaltator. **I**te gliam creatoris:  
ip̄e em̄ est misēdia in sc̄t̄: iusticia in dānat̄  
et glōsus in seipo. **V**ec Alberi vbi. s. **A**t q̄  
bus appet̄ qz recte dicit̄ fuit bē v̄gini. **B**ñ  
dictus fruct̄ v̄tris tui. **N**ō solū aut̄ ip̄e est  
bñdict̄: s̄ etiā nos bñdic̄t̄ in essenature grē  
et glie. **I**te bñdic̄t̄ nos bñdictiōe tpali: sp̄ua  
li et celesti. et pp̄f̄ h̄ inq̄t̄ David ps. lvij. **B**ñ  
dic̄t̄ nos dēt̄ deus nr̄. bñdic̄t̄ nos dēt̄. **L**et ei  
dr̄ deus vt oñdat hāc triplicē bñdictiōe: et nr̄  
vt denotet fruct̄ v̄tris marie. qz p̄ hoc ēfa  
ctus nr̄ deus singulari mō dū ex ea carnē no  
strā assump̄s. **E**t ideo nos debem̄ eū tripl̄  
bñdic̄ere. s. corde. vñ pp̄ha inq̄t̄ ps. cij. **B**ñ  
dic̄aia mea dño: roia q̄ itra me sunt noi sc̄t̄o  
eī. **I**te ore eū bñdic̄ere debem̄: iuxta illd̄ ps.  
xxij. **B**ñdic̄az dñm in oī tpe: sp̄ laus eī in  
ore meo. **I**te bñdic̄ere eū debem̄ ope: sicut fa  
ciebat ps. dices. **B**ñdic̄a dñm in vita mea.  
**Q**uāt̄ vō ad sbam est bñdict̄ iste fruct̄ fm̄  
**B**ern. sup̄ **M**issus est: in odore: in sapore: i  
specie vel decorē: est eriā bñdict̄ plenitudine  
grē. **P**rimo igit̄ dico q̄ et̄ odor tāt̄ fuit q̄  
patrē recōciliauit. vñ in psona dei patris dr.  
**B**en. xxvij. **A**cce odor filij mei sic̄ odor agri  
plen̄ cui bñdixit dñs. **O**d̄ exponēs **B**ern.  
ait. Ager plenus dicit̄ v̄go maria: de cuī vte  
ro vite fruct̄ fluit credibz: et nos omēs de  
plenitudine eius accepim̄. **S**ed̄o tant̄ fuit  
iste odor q̄ demones cōturbanit: ideo assilat̄  
odori vitis: qui hoīes delectat et buffones cō  
turbat. vñ **E**ccl. xxij. ip̄a inq̄t̄. **E**go q̄s v̄it̄  
fructificau suavitate odoris. **A**ssimilat etiā  
odori mirrhe. vñ ibidē ait. **E**t quasi mirra  
electa dedi suavitatē odoris. **S**icut em̄ mir,  
**E**ps bñ  
dic̄ in  
odore